„Jeżeli czesi miliony zebrali dla wzniesienia w Pradze teatru, to się zapewne znajdzie u nas sto tysięcy na cel równie piękny i wzniosły! W tem przeświadczeniu rozpoczyna komitet pracę około tego dzieła i da Bóg ujrzy je wkrótce uwiecznionem dla chwały kraju i sztuki!

Warszawa, 20 lutego (4 marca) 1882 r.

Przyp. Redakcyi. Zamieszczając powyższą odezwę w szpaltach „Tygodnia”, donosimy, że z odbioru wszelkich ofiar na cel powyższy, oprócz publikowania nazwisk ofiarodawców, wydawać będziemy kwity sznurowe.

— „Strażak Piotrkowski”.